

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Iran's M.

انینة ایران

ا. م. شیرینی
۲۵ اگست ۲۰۲۴

سلام آقای دکتر پزشکیان، رئیس جمهور محترم ایران



-۳-

اکنون که دولت تحت رهبری شما با رأی اعتماد مجلس کار خود را رسماً آغاز کرده است، قبل از هر صحبتی، به شما به عنوان پاکدست‌ترین و با سوادترین رئیس دولت تاکنونی نه تنها در ایران، حتی در میان کل رؤسای دولت‌های جهان تبریک عرض نموده، برایتان در راه خدمت به مردم و میهن موفقیت‌های روزافزون آرزو می‌کنم. آقای رئیس جمهور، با استناد به شعار کارزار انتخاباتی که خلاف معمول بدون ارائه برنامه تبلیغاتی، بدرستی وعده اجرای مطالبات و خواست‌های «مردم» را دادید، بدینوسیله به عنوان یک شهروند ایران اجرای مطالبات زیر را از دولت شما تقاضا می‌کنم:

۱- دولت شما باید قانون و قانون‌مداری را در سرلوحه کار خود قرار دهد و پای‌بندی خود را بر رعایت قانون اساسی، قبل از همه، بر اصول مصرح مرتبط با آزادی بیان و عقیده، تشکیل اجتماعات و احزاب و تشکل‌های صنفی، حقوق اقلیت‌های ملی و غیره عملاً نشان دهد؛

۲- تمرکز اصلی دولت چهاردهم باید بر روی تأمین معاش و امنیت شغلی نیروی کار، اعم از فزیک و فکری، این تولیدکنندگان و مولدان تمام نعمات مادی و معنوی زندگی اجتماعی و بازنشستگان این حوزه باشد. برای اجرای احسن این امر مهم و حیاتی، از همین ابتداء لازم است وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی یک قانون کار متضمن حقوق این قشر زحمتکش تدوین و تنظیم نموده و تمام مواد ضد منافع این گروه اجتماعی در قوانین موجود را ملغاً و بی‌اعتبار اعلام نماید؛

۳- از آنجائی که آموزش و پرورش، تعلیم و تربیت به عنوان عناصر اساسی و پایه‌ئی آموزش و تربیت نسل‌های جمعیت کشور محسوب می‌شود، همهٔ آحاد کشور باید به طور برابر، رایگان و بدون صرف هیچ هزینه‌ای از حق تحصیل و آموزش بهرمنند شوند. برای اجرای این امر خطیر، لازم است وزارت آموزش و پرورش از همین روزهای آغازین کار خود، تمام مراکز تحصیلی: از کودکان تا عالی‌ترین مقطع را رایگان اعلام نموده، بساط تمامی مدارس خصوصی، حتی کلاس‌های کنکور را به طور کامل برچیند. مراکز آموزشی نباید به مؤسسات و شرکت‌های پول‌سازی برای یک مشت حقه‌باز و سودجو تبدیل شود. برخورداری برابر از تحصیل و آموزش حق مسلم همهٔ شهروندان است؛

۴- سلامتی جسم و جان، روح و روان والاترین و ارجمندترین نعمت برای هر انسان است. روشن است که این نعمت نباید و نمی‌تواند به کالای قابل مبادله و سودآور برای عده‌ای خاص تبدیل شود. برای مبارزهٔ قاطع با تاجران سلامتی انسان، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی موظف است مجوز تمامی بنگاه‌های خصوصی مرتبط با طب و درمان را به طور تمام و کمال لغو نماید. همهٔ آن‌ها را ملی اعلام کند تا آحاد جامعه بتوانند به طب و بهداشت و درمان رایگان دسترسی داشته باشند؛

۵- آقای رئیس جمهور، شما نیک می‌دانید که دولت نه مالک است، نه ارباب و هیچ‌گونه حق تملک ندارد. دولت یک سازمان اجتماعی است که از طرف ملت به مدت معینی برای هدایت امور کشور انتخاب می‌شود. دولت دائماً تغییر می‌یابد، یکی جایگزین دیگر می‌شود. بنابراین، عباراتی مانند اموال دولتی و مشابه آن فاقد معنی و مفهوم است. مالک و صاحب کلیه دارائی‌های کشور اعم از خاک و آب، مراتع و جنگل‌ها، دشت‌ها و کوه‌ها و کویرها، به طور کلی، منابع زیر و روی زمین ملت است. بنابراین، دولت شما باید از هر گونه تعرض به اموال و دارائی‌های ملی تحت هر نام و عنوانی مانند خصوصی‌سازی، مولدسازی و غیره اکیداً خودداری نماید و واگذاری‌های دولت‌های پیشین را به مثابه تجاوز به حق مالکیت ملی بشناسد و ملغا و بی‌اعتبار اعلام کند؛

۶- یکی از شاخص‌ترین عوامل نارضایتی‌ها در کشور نهاد خرابکار گشت ارشاد است. این نهاد علاوه بر این که طی سال‌های موجودیت خود نیمی از جمعیت کشور (زنان) را مستقیماً تحت فشارهای جسمی، روحی و روانی قرار داده، حتی بخش بزرگی از نیروی ذهنی و فکری آن نیم دیگر را نیز از پرداختن به مشکلات اجتماعی، اقتصادی- معیشتی و سیاسی منحرف نموده، به خود مشغول داشته است. از این رو، دولت چهاردهم باید بدون کمترین تعلل، این تشکیلات خوف‌انگیز را لغو نماید. بودجه و تمامی امکانات در اختیار آن، اعم از اماکن، خودروها و غیره را در جهت بهینه، مثلاً با تبدیل ادارات و دفاتر گشت ارشاد به درمانگاه و ون‌های آن به آمبولانس و کمک‌های فوری پزشکی، در مسیر امور خیر به کار گیرد. این یکی از سهل‌ترین و نزدیک‌ترین راه‌های جلب رضایت عمومی و آزاد کردن نیروی ذهنی جامعهٔ ایران است. آقای رئیس جمهور شما به عنوان یک انسان با سواد و آگاه، قطعاً خوب می‌دانید که ممنوعیت باعث تشدید جذابیت می‌شود. بنابراین، حجاب اجباری، نه تنها موجب رواج عفت، پاکدامنی و نزهت اخلاقی نمی‌شود، بلکه به عکس، باعث تشدید گرایش به بی‌بند و باری و سقوط اخلاقی نیز می‌گردد؛

۷- تأمین وسایل معیشتی در وهلهٔ اول، غذا، پوشاک، سرپناه (مسکن) از ابتدای پیدایش بشر اصل اساسی برای بقا و تداوم زندگی است. اما همچنان که می‌بینیم امروز بخش بزرگی از جمعیت ایران با مشکل تأمین نیازمندی‌های معیشتی دست به گریبانند. این در حالی است که یک مشت افراد رانت‌خوار، دزد، فاسد میلیاردها ثروت ملی را تصرف کرده، صرف خرید املاک و مستغلات در ممالک خارجی نموده‌اند. علاوه بر آن، میلیاردها ثروت ملی را بصورت نقد از کشور خارج کرده‌اند. بطوریکه بنا به گزارشات متعدد، در حدود شش هزار «آقازاده»- فرزندان

مقامات فاسد پینه بر پیشانی، به اندازه سه سال بودجه کشور پول در حساب‌های بانک‌های خارجی در اختیار دارند. با این وضع، دولت چهاردم باید مبارزه با فساد و مفسدین را به عنوان یکی از نخستین اولویت‌های خود قرار دهد. برای مبارزه مؤثر با دزدی‌ها، رانت‌خواری‌ها و به طور کلی با مفساد اقتصادی لازم است سیاست اقتصادی نئولیبرالی -دستورالعمل‌های بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول- به طور کامل کنار گذاشته شود و سیاست اقتصادی ملی مبتنی بر اصل ۴۴ قانون اساسی به اجراء گذشته شود. در این صورت است که تأمین امکانات معیشتی استنمارشوندگان و تاراج شدگان تا حدود زیادی میسر می‌شود؛

۸- آقای رئیس جمهور، از شما و دولت تحت رهبری شما می‌خواهم پای‌بندی به وعده‌های انتخاباتی خود را در عمل نشان دهید. دولت شما، همانطور که خودتان گفتید، باید دولت وفاق ملی باشد؛ بر خودی و غیرخودی کردن‌ها یک بار برای همیشه نقطه پایان بگذارد؛ از اعتراض، تبنانی، دسیسه و حتی کارشکنی، مقاومت و شورش اقلیت ناچیز مفسدان اقتصادی، رباخواران، مال‌اندوزان به حساب رنج دیگران، تاجران سلامتی انسان، دلالان آموزش و تحصیل، باندهای تبهکار جا خوش کرده در ارگان‌های حاکمیتی هراس به خود راه ندهید. چرا که در صورت تحقق مطالبات و خواست‌های مردمی، از پشتیبانی و حمایت سیل عظیم توده‌های مردم برخوردار خواهید بود. این نیروی عظیم فداکارانه به دفاع از اقدامات دولت شما به پا خواهد خاست. تمام سعی خود را برای امیدوار کردن عملی توده‌های تحت ستم و استنمار به آینده به کار گیرید. چه که ترس و ناامیدی نسبت به آینده، جامعه را از مبارزه برای احقاق حق خود باز می‌دارد.

طرح مطالب و خواست‌های مردمی تنها به موارد فوق‌الذکر خلاصه نمی‌شود. ادامه خواهد داشت.

مراجعات [اول](#) و [دوم](#) به رئیس جمهور در اینجا

۳ شهریور - سنبله ۱۴۰۳